कायर विना अनुदान तत्वावरील माध्यमिक शाळा परवानगीचे आ रेश

महाराष्ट्र शासन

क्रमांक नमाशा १००५/(३०८/२००५) /माशि-१ शालेय शिक्षण य क्रीडां विमाग मंत्रालय विस्तार भवना मुंबई-४०० ०३२ विनांकः - २८ जून, २००५

प्रांत,

विभागीय शिक्षण उपसंचालक, गृहन्नुंगई / नाशिक / पुणे-/ औरंगाबाद / लातूर / अंगारावती / नागपूर / कोल्हापूर

विषय:- २००५-२००६ या शिक्षणिक वर्षात न्वीन माध्यमिक शाळांना हायम विनाअनुवान तत्वावर परवानगी हेण्याबाबत. संदर्भ :- शासन निर्णय शाले । शिक्षण विभाग क्रमांक ध्रस्एसएन-

२१०३/(५०/०३)/नाशि-२,दिनांक २७ मे,२००३.

नदीन साध्यमिक शाळांना परवानगी देण्याबावत शासनाने घेतलेल्या शिर्णयास अनुसरून सोबत जोडलेल्या सहपत्रातील एकूण १९७ शैक्षणिक संस्थांना त्यांच्या नावासमोर दर्शविलेल्या विकाणी व माध्यमातून रान २००५-२००६ या क्षिणिक वर्षापासून कायह विना अनुदान तत्वावर नवीन माध्यमिक शाळा सुरु करण्यास या अनदेशाद्वारे शासनाची परवाननी देण्यात येत

सदर संस्थेस माध्यमिक शाळा संहितेनुसार आवश्यक असणा-या सर्व बाबीची तसेच खाली नमूद केलेल्या अटीवी पूर्तता करण्याच्या शाविर नवीन माध्यमिक शाळा सुरु करण्यास परवानगी वेण्यात येत आहे.:-

(१) या नवीन भाष्यमिक शाळांना कार्यम विना अनुदान तत्वावर मंजूरी देण्यात आली असून, भविष्यात कधीही अनुदान, तमेच कोणत्याही प्रकारची आर्थिक मदत देण्यात येणाः नाही.

(२) सदर माध्यमिक शाळांनी शासनाच्या वेळोबळी निघणा-या आदेशांचे माध्यमिक शाळा संहित व महाराष्ट्र खाजगी शा अंतील कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) निवमावली १९८१ चे कार्रकोरपणे पालन करणे आ वश्यक आहे.

(३) शासन निष्ण दिनांक २७ मे,२००३ मधील अटी व शर्ती, कार्यप्रदती संस्थेयर बंधनकारक शहतील.

(४) संस्थेच्या अध्यक्षाकडून कायम विसं अनुदान तत्वावर माध्यमिक शाळा चालिक यास व्हार्क व्यासम्माना साम्रास्त्रामाने स्टार्मिन करन gattomolism a a of ठेवाचे.

Manager

Principal

Sevasadan English Medium School

Pune Sevasadan Society



(५) सदर संस्थेची अवधिक स्थिती पुरेशी समाधानकारक असणे आवश्यक आहे.

(६) " कार्यम विना अनुदान तत्वावर परवानगी मिळालेली शाळा" असा फलक . शाळेने ठळक अभारात दशनी भागात पाल गंना दिसेल अशा त-हेने लावणे संबंधित संस्थेवर बंधनकारक राहीना

(७) सदर कायम विनः अनुदानित मान्यता मिळ लेल्या संस्थेने संबंधित अधिका-यांशी / शासनाशी पत्रव्यवहार क तांना " कावम विनाअनुदानित शाळा" अशा प्रकारचे लेट्रहेड वापरणे आवश्यक आहे.

(c) सदर माध्यमिक शाळांनी शासनाच्या वेळोबळी निचणा-शा आदेशांचे (उवा. विद्यार्थ्याच्या प्रवेशाबाबत) काटेकोरपणे पानन करणे आवश्यक आहे.

(९) इंग्रजी माध्यमाच्याः माध्यमिक शाळांसाठी भविष्य काळात शासनाकंडून कोणत्याही प्रकारच्या अनुदानाची मागणी करण्यात हंणार नाही वा विद्यार्थ्यांच्या फीच्या परताव्याची मांगणी करण्यात येणार नाही, अशा आशहाचे संस्थेच्या अध्यक्षांच्या सहीचे लेखी हमीपत्र संबंधित विभागीय भिक्षण उपसंधालकांनी सागवून चेवून कायम स्वरुपाचे कागदपन म्हणून ते सुरिशताएंगे जतन करुन ठेवाचे.

ही परवानगी देण्यापूर्वी गस्थेबावत खाली नमूद शिलेल्या बाबींधी पूर्तता केल्याची खात्री क्रन, संबंधित नवीन माध्यमिक शाळेची परवानगी देण्याबागत कार्यवाही करण्यात याची.

१) संबंधित संस्था, मुंगई सार्वजनिक विश्वस्त अधिनियम १९५० व संस्था नोंदणी अधिनियम १८६० अगर केवळ मुबंई सार्वजिनक विश्वस्त अधिनियम १९५० प्रामाणे

२) सदर संस्थे मार्फत शाळा सुरु करण्यासाठी सादर केलेल्या प्रस्तावाच्या संदर्भात कोणत्याही न्यायालयात दावा चालू नाही.

 "कायम विना अनुः ।न "तत्वावतील शाळांच्या नोंववहीत नोंव घेण्यात यानी. विहित शर्तीची व अटींची पूर्वता केल्याची काटेकी अणे पडताळणी केल्यानंतरच माध्यमिक गळाना परवानगी दिली जाईल. अशी दक्षता विभागीय शिक्षण उपसंचालक यांनी घ्यावी.

याबाबत पुढील आवश्यक ती कार्यवाही तात्काळ करण्यात वावी. तसेच सदर साध्यमिक गळस परवानगी देण्याबाबतची कार्यवाही पूर्ण करुन त्या ग्वतचा अहवाल शासनास त्विरित सांदर व्यवसात याचां.

अव (सचिव, महाराष्ट्र शासन

माहितीसाठी य आवश्यक त्य कार्यवाहीसाठी अग्रेषितः शिक्षण संचालक,(माध्यमिः य उच्च माध्यमिक शिक्षण), महाराष्ट्र गन्य, पुणे सर्व शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक), जिल्हा परिषद, मा शालेय शिक्षण मंत्री यां । खाजगी सचिय मा शालेय शिक्षण राज्यमं यांचे खाजाति सहिमाला Medium School नियंड नस्ती, माशि-१. Principal

Principal Savasadan English Medium School

MINDION Pune Sevasadan Society



| | | | | A TITELLE | 1 | प्राजी | ८ वी | |
|-------|-----------------------------------|----------------|--|--|-------------|-------------|----------|-------|
| 17 | सातारा. | धीनिष्य | पञ्जूकेशन सोसारा | डा, सातारा | | | | |
| | - 1 | | Prest-III | | | मराठी | ८ थी | |
| | मीजे विषापूर | 1 | माथवं प्रतिष्ठान, शि | | | मराठी | ८थी | |
| | (हवेली) | जेंगर | फोर अपौष्यूनिर्द | मि. हुन एज्यू | ॲ्प्स | HYIOI | 1 1 | |
| | फर्म्यूसन कॉलेज. लेडीज हॉस्टेल | रिहेरि | ालिटेशन, पुण | | | | ८ंदी | |
| | आवार, पुणे | 1 - 2 | मह्मनगरपालिका, वि | ह जिमिगर पुणे. | | मरावी | दवा | 1 |
| 4 | गोस्रले नगर | dit. | | 1 | | A | ८पी | 1 |
| | पुणे-१६ | भार | ी कियापित. भ | त्रासी विद्यापिठ | भवन, | मराछी | 041 | 1 |
| 6 | मीजै:लवळे, | | कार कार की जारी | 10.01-30 | | - | ८थी | 1 |
| | मुठ्यित. | · call | उवाहाई लोखंड प | र्शिष्टेबलं दूस्ट, स | न १०२, | मरावी | C 01 | 1 |
| lio | सांगिसे, माषळ | हिं। - वेदल | वाडी, पुणे-१६- | | 1 | | टची | 1 |
| | 1. | 468 | स्ती विधापिठ पुणे. | | 1 | मराठी | 6 41 | |
| श्रद | लोह्मांच, | | | | • | - | रे दियी | - |
| 3 | ता.हवेली | | ल्या भारतमीवर शिष् | ार्ग मिस्या, पुणे | 100 | मरार्ठ | | - |
| V'5 | मोत्तरी, पुणे-२ | 3 31 | त्युत्र सालमावर वर्ण रे.छत्रपती शिक्षण स | क्या भवनीनगर | ता श्रंदापृ | द म्रार्ठ | ने ८ घी | |
| CIP | परिटवाडी, | 1 00 | 3 | 1 1 1 1 1 1 | | | | |
| | ता.इंदापूर | 1 8 | न, पुणे नुमान शिक्षण प्रसार | कार्यक्र विकारित | , सा. खे | ष्ट्र, मरार | ी ८ ची | |
| . 4 5 | चिचोशी, | | | | | | | |
| 1 | ला.क्षेष्ठ, जि.ए | | प्रत्पुणे. | र अधियात | भीमा. | ता. आ | मी ८व | 7. |
| 63 | 55 1 | तेस्रा. । प | प्रत्योः डिस्स् प्रज्युकेशनः श्र | नदाः पूट, कालाप | | | | |
| 11 | ताःशिक्दं | | The state of the s | | | 14 Sec. 25. | जी ८ | 1 |
| 150 | 0 0 | | पुणे सिर्देखन्स पोरि | सिंगिक्सन, मार | ०ए। पगर | W. W. | | |
| 11, | पुणे-५ | | | | | | ाजी द | A- |
| - | | | पुणे-१६. सेंटर फॉर अपॉ | स्मृतिहोज इत । | प्जपू. | भेत्र नि | ivii. | 7 |
| Ca. | क्षेत्रीज अ | वास्टेश | रिहेबिलिटेशन, पूर्ण | -8 | | | | |
| 1 | | 4.5 | | The second second | | | - | ची |
| - | . आवार, पुर | l . | सिसाह टेक्निकर | प्रवर्त सोसा., | यहगांव | 夏., 夏 | माजी ८ | 41 |
| 1 | १५ वस्माव, बु | al. | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | | | | 5 | Ω. |
| | स्वेली | | तासेगांव पञ्मूः स | रेसाः, इहासेगांव, त | ा.चाळव | ि, जि. | ध्राजी (| पी |
| | पद यावधन, | | वासनाव वर्षः | All the state of t | | 6 12 | | |
| 1 | .ता.मुळशी | - | सांगली | नारे माहिताम गील | पणे-१ | | इंग्रजी | ्ती- |
| 1 | ५७ पुणे केम्प | | पुण कम्प शिस्त व | मसो., । ठद्भारा रोड | 1.9. | | र्ध्यजी | ट वी |
| | ५८ लोहगोव, | 14.1 | मास्ती विधापीव | qvi. | | | | 4 |
| İ | ह्रवेली | | 14 - 15 - 15 - 15 - 15 - 15 - 15 - 15 - | 1 1 | Der rivit | -30 | क्षाजी- | ८ वी |
| (| (५१) एरंखणं | पणे-ध | पुणे सेवा सवम | सोसायर स्वाशिष | पक्षण | -58 | 24.00 | |
| | 1300 | 4 | | THE REPORT OF THE | | * | मराठी | ८वी |
| | ६० रिहेक्री, | ता:कर्जा | त स्यानंव शिक्षण | संस्था चिचोली | क्षाळव | ात, ता | 1017 | 12 41 |
| | ६० रिक्रमी, | Minne | त स्यानंव शिक्षण कर्जत English Me | looden | | | | |
| | 1 | | English Wie | dium School | | | | |
| | E | المسالات | 三大1700 | 10.00 | 1.3/8 | | V-2-1 | 1 |
| | G | Willer | Moone | 4 | 11. | W. | | |
| | | Z.Co. | | 4 principa | 18/1 | . \ | | |
| | | | The state of the s | | | - 17 | | 100 |

pohel

Wanager

Principal
Sevasadan English Medium School

attublion

General Secretary
Pune Sevasadan Society



ORDER OF PERMISSION FOR PERMANENTLY UNAIDED SECONDARY SCHOOL

Government of Maharashtra

No: NAMASHA 1005/(308/2005)/MASHI-1 Education and Sports Department Mantralaya extension Bhavan, Mumbai 400032 Date: 28 June 2005

To

Regional Education Director

Brihan Mumbai/Nashik/ Pune/ Aurangabad/Latur/Amaravati/Nagpur/Kolhapur

Subject: Regarding granting of permission to new Secondary Schools on Permanently Unaided Principle in the academić year 2005-2006

Reference: Government Resolution: School education department no:SSN-2103/(50/03)/MASHI-2 Dated 27 May 2003

Further to the said Government resolution, permission is hereby granted to the 117 educational institutions to start new Secondary Schools in the academic year 2005-2006 at the place and in the medium shown against their name in the annexure, on the Permanent Unaided basis.

The said permission to start new Secondary school is granted subject to their complying with all the issues of Secondary School Code and also subject to their complying with the below mentioned terms and conditions:

- These new schools have been granted permission on permanent unaided basis and no financial help of any nature will be given in future
- The said schools shall strictly comply with the orders issued by the Government from time to time, The Secondary School Code, Maharashtra Private School Employees (Conditions of service) rules 1981
- 3. The terms and conditions as set out in Government resolution of 27 May 2003, procedures shall be binding .
- An undertaking from the Chairman of the Institution stating that he is prepared to run the school on permanently Unaided basis shall be independently taken and preserved
- 5. The Financial status of the Institution is required to be sound and satisfactory
- It shall be binding upon the institution to display a board at conspicuous place showing that the schools is permanently unaided
- While corresponding with the Authorities and the Government, the schools should mention as PERMANENTLY UNAIDED on their letter head.
- Said Secondary schools shall comply with the Government orders issued from time to time (eg. Admissions to students)
- The English Medium schools shall not be entitled to any Aid from the government in future and no claim of fees of the students shall be made. An indemnity to that effect shall be taken from the Chairman by the Concerned Regional Dy. Director and safely preserved.

Before granting this permission the following points related to the institutions shall be ascertained and only then permission be granted

 The said institution is registered according to Bombay Public Charitable Trust Act 1950 and Society Registration Act 1860.

2. The proposal submitted by the said institution is not a subject matter of any court proceeding

Principal
Sevasadan English Medium School

General Secretary
Pune Sevasadan Society



3. Note be made in the register of Permanently Unaided schools

Only after inspection and satisfactory compliance of the terms and conditions, permission to start secondary school shall be given. Care to that effect shall be taken by the Regional Dy. Director.

Any further action in this behalf shall be taken forthwith. Similarly after completing the process of giving permissions to the said secondary schools, a report to that effect shall be submitted to the Government.

(M A Gatte)

Additional Secretary Maharashtra State

Copy to: for information and needful action

Education Director, (Secondary and Higher Secondary education), Maharashtra State

All Education officers (Secondary) Zilla Parishads

Personal Secretary of the Hon'Ble School Education Minister

Personal Secretary of the Hon'Ble Minister of State School Education

Niwad Nasti, Mashi-1

Principal
Sevasadan English Medium School

althanan Pune Sevasadan Society



| 2 | Satara | Shrinidhi Eknath Education Society, Satara | English | 8th |
|----------|--|--|---------|-----------------|
| | | PUNE DISTRICT | | 8 th |
| 3 | Mouje Shivapur | Keshav Madhav Pratishthan, Shivajinagar Pune | Marathi | 8 |
| - | (Haveli) | | Marathi | 8 th |
| 4 | Fergusson College Ladies Hostel premises, Pune | Centre for opportunities in Education and Rehabilitation | Maratin | |
| 15 | Gokhale nagar, | Pune Municipal Corporation, Shivajinagar Pune | Marathi | 8 th |
| 16 | Pune -16 Mouje Lavale, | Bharati Vidyapeeth, Bharati Vidyapeeth Bhavan, lalbahadur Shastri Marg, Pune 30 | Marathi | 8 th |
| 47 | Mulshi Sangise, Maval | Late Ushatai Lokhand Charitable Trust, S.No 102, Vaiduwadi, Pune -16 | Marathi | 8 th |
| 48 | Lohogaon Taluka Haveli | Bharati Vidyapeeth, Pune | Marathi | 8 th |
| 40 | Bhosari Pune | Adarsha Bal Mandir Shikshan Saumstha , Pune | Marathi | 8 th |
| 49 50 | Partitwadi, | Chhatrapati Shikshan Saumstha, Bhavani nagar, Taluka Indapur District Pune | Marathi | 8 th |
| 51 | Chincholi, Taluka Khed, | Hanuman Shikshan Prasark Mandal, Chincholl, Taluka Khed, Dist Pune | Marathi | 8 th |
| 52 | Dist Pune Koregaon Bhima Taluka Shirur | Friends Education Institute, Koregaon Bhima, Taluka Shirur Dist Pune | English | 8 th |
| 53 | Shivajinagar, Pune -5 | Pune Citizen Police Foundation, Model Colony, Pune -16 | English | 8 th |
| 54 | | Centre for opportunities in Education and Rehabilitation | English | 8 th |
| 55 | | Sinhagad Technical Education Society, Wadgaon | English | 8 th |
| 56 | | Tasegaon Education Society, Kasegaon, Taluka Walwa, Dist Sangli | English | 8 th |
| 57 | | Pune Camp Sikh Association, Gurudwara Road, Pune -1 | English | 8 th |
| 58 | B Lohogaon Taluka Haveli | Bharati Vidyapeeth, Pune | English | 8 th |
| 59 | | Pune Sevasadan Society, Sadashiv Peth, Pune -30 | English | 8 th |
| | | DISTRICT AHMEDNAGAR | | |
| 6 | Rehekuri, Taluka Karjat | Swanand Shikshan Saumstha, Chincholi, Kalandaat Taluka Karjat | Marathi | 8th |

Translated from the copy shown to me

Dhananjay Pati Advocate MAH/1936/90-36167 C-705, Spring Fields, S/No. 50, Kothrud, Pune - 411038. M.: 9371014985

Principal
Savasadan English Medium School

General Secretary
Pune Sevasadan Society

